
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.766 
Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, 
Terça-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 2 
 

PORTARIA Nº 35.867, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, GABRIELA DOS SANTOS ALVARES FERREIRA, do cargo 

em comissão de Médica da Família – ESF Padre Miguel, Tabela Salarial CC-5, vinculada 

à Secretaria Municipal de Saúde, nomeada pela portaria n° 32.326 de 01 de março de 

2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 14/08/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 3 
 

PORTARIA Nº 35869, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, ELISÂNGELA CÁSSIA LEZAINSKI, para exercer o cargo em 

comissão de Auxiliar Consultório Dentário da Familia – ESF Maria Amélia, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 21/08/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 20 agosto de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 62/2024” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de Concorrência 

Eletrônica nº 62/2024, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DA UBS PORTE  - I 

NOSSA SENHORA DA GLORIA, LOCALIZADA NA RUA DOS ARTISTAS, Nº 

1220, NO BAIRRO JARDIM NOSSA SENHORA DA GLORIA,, NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - 

ETP, PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ANEXO AO 

EDITAL”, sendo vencedora a empresa F1 CONSTRUÇÕES E NÁUTICA LTDA, que 

apresentou o valor de R$ 1.259.000,00 (um milhão duzentos e cinquenta e nove mil reais). 

Conforme consta no processo, o resultado foi devidamente adjudicado à empresa 

vencedora, sendo igualmente homologado todo o procedimento pela autoridade 

competente. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

RETIFICAÇÃO DOS TERMOS DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 

informa que, fica RETIFICADO os valores dos termos abaixo. 

Nos termos de numeros; 331/2024, 341/2024, 342/2024, 343/2024, 344/2024, 

349/2024, 350/2024, 352/2024, 359/2024, 361/2024, 362/2024, 363/2024, 364/2024 e 

368/2024 

ONDE SE LE:  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 18.133,33 (dezoito mil e cento e trinta e três 

reais e trinta e três centavos)... 

 

LEIA –SE:  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 18.144,00 (dezoito mil e cento e quarenta e 

quatro reais)... 

 

Nos termos de numeros; 332/2024, 346/2024, 357/2024, 358/2024, 366/2024 e 

367/2024 

 

ONDE SE LE:  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 14.506,67 (quatorze mil e quinhentos e seis 

reais e sessenta e sete centavos)... 

 

LEIA –SE:  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 14.528,00 (quatorze mil e quinhentos e vinte 

e oito reais)... 

 

No mais, ficam mantidas as demais disposições do termo. 

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 024 DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de contrato, a fim de 

acompanhar a execução da ATA 125/2024, firmado com a empresa SUPER FREIOS 

SERVICOS E COMERCIO DE PECAS PARA AUTOMOTORES LTDA  e dá 

outras providências 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019;.   

RESOLVE: 

 

Art. 1º -Designar o servidor Willian Raille da Silva, matrícula nº 1560916, lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da ATA Nº 125/2024 , celebrado 

entre a empresa  SUPER FREIOS SERVICOS E COMERCIO DE PECAS PARA 

AUTOMOTORES LTDA e o Município de Rondonópolis, cujo objeto REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE HORA/SERVIÇO 

PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS 

(MOVIDO A ETANOL, GASOLINA, E DIESEL), COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU 

SIMILARES QUE ATENDAM ÀS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES 

PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, PARA ATENDER A DEMANDA DE FORMA CONTÍNUA 

E FRACIONADA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.Com prazo 

de vigência de 25/06/2024a 25/06/2025. 

Art. 2º- Designar o servidorWillian Raille da Silva, matrícula nº 1560916 , lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária para exercer a função de Fiscal de 

Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido Contrato no 

art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato titular.  

 Art 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 

efeitos legais a partir de 25/06/2024. 

Art 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 19 de Agosto de 2024. 

 

 

Ramon Borges Figueira 

Secretario Municipal de Agricultura e Pecuária 

Portaria n°34.681 de 22/03/2024 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 025 DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar a execução da Contrato nº 603/2024, firmado com a empresa COMERCIAL 

RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA ,  e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei.  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Suellen Lacerda De Farias, matrícula nº 1558405, lotado 

na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da Contrato nº 603/2024, celebrado 

entre a empresa COMERCIAL RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA  sob nº 

07.703.199/0001-63 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é Contratação de 

empresa para FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA PROPONENTE OU POR ELA INDICADA PARA ATENDER A 

FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS de acordo com a demanda da Secretaria Municipal 

de Agricultura e Pecuária, do município de Rondonópolis – MT.  

Com prazo de vigência de 01/08/2024 a 01/08/2025. 

 

 

Art. 2º - Designar o servidor , Reinaldo Pedreira Amancio, matricula 1559376 , lotado 

na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária para exercer a função de Fiscal de 

Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido Contrato no 

art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato titular.  

 

Art 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 

efeitos legais a partir de 01/08/2024. 

 

Art 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Rondonópolis/MT, 19 de agosto de 2024. 

 

 

 

Ramon Borges Figueira 

Secretario Municipal de Agricultura e Pecuária 

Portaria n°34.681 de 22/03/2024 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 026 DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de contrato, a fim de 

acompanhar a execução da ATA 126/2024, firmado com a empresa RONDIESEL 

PECAS E SERVICOS LTDA   e dá outras providências 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019;.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -Designar o servidor Willian Raille da Silva, matrícula nº 1560916, lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da ATA Nº 126/2024 , celebrado 

entre a empresa RONDIESEL PECAS E SERVICOS LTDA  e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE HORA/SERVIÇO PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, CAMINHÕES, 

ÔNIBUS E MÁQUINAS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS (MOVIDO A 

ETANOL, GASOLINA, E DIESEL), COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 

REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE 

ATENDAM ÀS RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES PARA A FROTA DE 

VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, PARA 

ATENDER A DEMANDA DE FORMA CONTÍNUA E FRACIONADA, 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.Com prazo de vigência de 

25/06/2024a 25/06/2025. 

 

Art. 2º- Designar o servidor Willian Raille da Silva, matrícula nº 1560916 , lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária para exercer a função de Fiscal de 

Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido Contrato no 

art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato titular.  

 Art 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 

efeitos legais a partir de 25/06/2024. 

Art 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 19 de Agosto de 2024. 

 

Ramon Borges Figueira 

Secretario Municipal de Agricultura e Pecuária 

Portaria n°34.681 de 22/03/2024 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  

 

PORTARIA INTERNA Nº 080 DE 13 DE AGOSTO DE 2024.  

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar a execução do Contrato nº 158/2023, aditivo nº 02 firmado com a empresa APS 

COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI - ME e dá 

outras providencias. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, Pedro Augusto Carvalho de Araújo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

  

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Gabriella,Parreira de Oliveira CPF XXX.039.XXX-32 e 

matrícula nº 1559687, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de 

Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 158/2023, 

aditivo nº 01 celebrado entre a empresa APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI - ME - CNPJ sob nº 10.750.752/0001-23 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é Prestação de Serviços de Fotocópias, 

Impressão, Digitalização e Locação de 04(Quatro) Máquinas/Impressoras 

Multifuncional Monocromática de Médio Porte, preto e branca, 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax), com Tecnologia Digital, Instalação e 

Conexão, Novas de Primeiro Uso, com Fornecimento de Mão – de - Obra Técnica para 

Manutenção Corretiva e Preventiva, Fornecimento e/ou Substituição de Toner, Peças, 

Componentes, Disponibilização e Instalação de Softwares de Gerenciamento, 

Contabilização das Cópias e Impressões Realizadas, Materiais e Insumos necessários 

ao perfeito funcionamento dos equipamentos, exceto papel e mão de obra operacional, 

para atender as necessidades   da Secretaria Municipal de Cultura, nos seguintes locais: 

Sec. Mun. Cultura, Centro Cultural José Sobrinho, Escola de Música e Museu Rosa 

Bororo, no município de Rondonópolis-MT, com prazo de vigência até 31/10/2024. 

Art. 2º - Designar a servidora Marilândia Alves de Souza Santos, CPF XXX.459.XXX-

87 e matrícula nº 86.347 lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função 

de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

Art. 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. Revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 13 de agosto de 2024. 

 

Pedro Augusto Carvalho de Araújo 

Secretário Municipal de Cultura 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  

 

PORTARIA INTERNA Nº 081 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.  

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata Registro de Preço 

76/2024- Modalidade Compra Direta a fim de acompanhar a execução firmado com a 

empresa BIG BAND BANDEIRAS LTDA e dá outras providencias. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, Pedro Augusto Carvalho de Araújo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

  

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Gabriella,Parreira de Oliveira CPF XXX.039.XXX-32 e 

matrícula nº 1559687, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de 

Fiscal a fim de acompanhar e fiscalizar a execução Ata Registro de Preço 76/2024- 

Modalidade Compra Direta entre a empresa BIG BAND BANDEIRAS LTDA - CNPJ 

sob nº 81.229.858/0001-24 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é Aquisição de 

Bandeiras oficiais sendo a do Brasil, do Estado de Mato Grosso e do Município de 

Rondonópolis que serão utilizadas em eventos oficiais do Município para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, conforme ofício nº 

587/2024/SECULT e o Protocolo nº 13333/2024 de acordo com as especificações e nas 

condições estabelecidas no ato convocatório. Com prazo de vigência até de 06/08/2024 á 

06/08/2025. 

Art. 2º - Designar a servidora Marilândia Alves de Souza Santos, CPF XXX.459.XXX-

87 e matrícula nº 86.347 lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de 

Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

Art. 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. Revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Pedro Augusto Carvalho de Araújo 

Secretário Municipal de Cultura 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação:690/2024/DESOPEM 

 

 

Rondonópolis/MT  20 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coordenador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a Perícia Médica realizada no dia 19/08/2024, a Junta Médica do 

Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por unanimidade, 

concedeu, a partir do dia 19/08/2024, aposentaria por invalidez a servidora 

MARILENE BATISTA DE OLIVEIRA matrícula n. 99252 lotada  na   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

PORTARIA INTERNA Nº 158/ 2024, DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis – MT 19 de agosto de 2024. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

Nome MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 

PERÍOD

O 

SITUAÇÃ

O 

Clari Cecilia 

Jankoski 

157732

0 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

19/08/202

4 

à 

18/08/202

5 

Prorrogaçã

o 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 159/2024, DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo 

com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT,19 de agosto de 2024. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Nilza 

Rosa da 

Silva  

161594 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

15/08/2024 

à  

14/08/2025 

 

Prorrogação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 20-08-2024 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

691/2024 1557854 
Isadora Pereira 

Rodrigues 

Assessor(A) 

Juridico-

Administracao 

03 dias – a partir do dia 

19/08/2024 –Licença 

Medica. 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

691/2024 

1084640 

Sandra Maria De Oliveira 

Diretor De Unidade 

Municipal De 

Educacao 

03 dias – a partir do dia 

19/08/2024 –Licença 

Medica. 

691/2024 

1553584 

Mariane Damke 

Docente 

01 dia – no dia 

19/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

169846 
Marta Libia Moreira 

Sousa 

Assistente De 

Desenvolvimento 

Educacional 30 

Horas 

01 dia – no dia 

16/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

1562219 

Patricia De Souza Melo 

Docente 

01 dia – no dia 

19/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

15540810 Queli Daiane Jardim Da 

Costa  

Docente 

02 dias – a partir do dia 

19/08/2024 –Licença 

Medica. 

691/2024 

1561738 Alessandra Pereira Da 

Silva  

Docente 

05 dias – a partir do dia 

19/08/2024 –Licença 

Medica. 

691/2024 

1651820 

Maria Rosa De Oliveira 

Apoio Instrumental  

01 dia – no dia 

16/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

127698 Elizamar Alves De 

Aquino 

Docente 

05 dias – a partir do dia 

18/08/2024 –Licença 

Medica. 

691/2024 

1555465 

Eluan Borges Frederico 

Docente 

01 dia – no dia 

16/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

188158 Carla Adriana Da Silva 

Martins Struck 

Docente 

01 dia – no dia 

16/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

1559494 Alice Maria Da Silva 

Gomes 

Docente  

01 dia – no dia 

20/08/2024 –Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 15 
 

 

 

 

 

Rondonópolis,20 de Agosto  de 2024. 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica Desopem 

 

691/2024 

1555424 Larissa Resende 

Mendonça  

Docente 

45 dias – a partir do dia 

16/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

200875 

Ana Paula Konrad 

Docente 

14 dias – a partir do dia 

16/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

111830 

Celia Felizart  

Docente 

08 dias – a partir do dia 

16/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

1560976 

Sandra Mara De Oliveira  

Docente 

15 dias – a partir do dia 

20/08/2024 –Licença 

Medica Prorrogação. 

691/2024 

155772 

Divinair bello ferreira 

Docente 

60 dias – a partir do dia 

19/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

100340 Marcos Antonio Batista 

Pedroso 

Docente 

30 dias – a partir do dia 

19/08/2024 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. Nome CARGO PERÍODO/MOTIVO 

691/2024 

201472 Poliana Pinheiro De 

Souza 

Agente Comunitario 

De Saude Da 

Familia 

01 dia – no dia 

16/08/2024 –Licença 

Médica. 

691/2024 

1608220 
Vanderleia Silva De 

Oliveira Rodrigues 

Teixeira 

Agente Comunitario 

De Saude Da 

Familia 

03 dias – a partir do dia 

19/08/2024 –Licença 

Medica. 

691/2024 

209180 Camila Aoki Reinas 

Puntim 

Especialista em 

Saude 

30 dias – a partir do dia 

15/08/2024 –Licença 

Medica. 

691/2024 

15608820 Andressa Souza Dos 

Santos 

Odontologo Da 

Familia 

120 dias – a partir do dia 

19/08/2024 –Licença 

Maternidade. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

691/2024 590640 
Marcos Antonio Pereira 

Siqueira 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 16/08/2024 

–Licença Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

PORTARIA INTERNA SEMMA Nº 443 DE 24 DE JULHO DE 2024 

Dispõe sobre designar servidores para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 585/2024, firmado com a empresa TECNAL 

INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 

LABORATÓRIO LTDA e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas por leis, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora ERIKA HELLEN LACERDA GOMES DE JESUS, 

matrícula nº 1560946, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 

585/2024, celebrado entre a empresa TECNAL INDUSTRIA, COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 47.010.566/0001-68, e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

aquisição de Tomógrafo para árvore, analisador da qualidade e sanidade da madeira, para 

atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no município de 

Rondonópolis – MT, com prazo de vigência de 24/07/2024 à 24/07/2025. 

Art. 2º. Designar a servidora ROSANA APARECIDA DEMARCHI,  matrícula 

nº1554705, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para exercer a função de 

Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

na data de 24 de julho de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Rondonópolis/MT, 24 de julho de 2024. 

 

FABRÍCIO LIMA DA PAZ 

Secretário Municipal de Meio Ambiente  

Portaria nº 35.040/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

Rondonópolis/MT, 19 de agosto de 2024. 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

NOTIFICANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito 

público, com sede na Rua Rio Branco, nº 2.916, Jardim Santa Marta, no Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, sendo neste ato representado pela Secretária 

Municipal de Saúde, Sra. IONE RODRIGUES DOS SANTOS, no uso das atribuições 

que lhe confere o cargo, daqui por diante denominada simplesmente NOTIFICANTE. 

NOTIFICADA: EVOLUTION NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA, pessoa 

jurídica de direito  privado, inscrita no CNPJ/MF sob   nº  34.155.401/0001-32, com sede 

na Avenida Cuiabá, nº 1625 – Centro – Rondonópolis/MT – CEP 78.700-090, doravante 

denominada simplesmente NOTIFICADA. 

 

CONSIDERANDO o contrato nº 1042/2021, tendo em vista o resultado da Tomada de 

Preço nº 103/2021, do Tipo Menor Preço Global, tendo como objeto “CONSTRUÇÃO 

DO CENTRO CIRURGICO DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES - CCZ, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

NESTA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT.”; 

CONSIDERANDO o ofício 343/2024/CIBEAR/SVS/SMS, onde relatam que a 

Contratada possui pendências, ou seja, ainda não quitou as contas de água desde o ano de 

2023, 

CONSIDERANDO a obrigação assumida pela notificada no momento da licitação, 

sujeitando-se as penalidades dispostas no edital;  

CONSIDERANDO o disposto na CLAUSULA QUARTA – DA RESONSABILIDADE 

DAS PARTES – PARÁGRAFO SEGUNDO – DA CONTRATADA, alíneas “g”; “o” e 

“r”, in verbis: 

 

g) Executar todos os serviços complementares julgados necessários para que o local 

tenha condições de uso satisfatório. 

o) Entregar o local objeto do contrato sem instalações provisórias e livres de entulhos ou 

quaisquer outros elementos que possam impedir a utilização imediata das unidades. A 

CONTRATADA deve comunicar, por escrito, à fiscalização da CONTRATANTE, a conclusão 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 18 
 

dos serviços, para que a mesma proceda à vistoria da obra/serviço com vistas à sua 

aceitação provisória. Todas as superfícies deverão estar impecavelmente limpas. 

r) Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar à CONTRATANTE ou a 

terceiros em razão de ação ou omissão, dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, 

independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita. 

CONSIDERANDO ainda que, estão ocorrendo transtornos com a  administração que 

está impedida de transferir a titularidadade das contas de água em aberto, tendo em vista 

que a inadimplência da Contratada, colocando em risco a eficiente prestação de serviço 

de saúde ao cidadão; 

Ante ao exposto, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ora Notificante) vem à 

presença de Vossa Senhoria, pelo presente instrumento particular e na melhor forma 

admitida em direito, com o fito de criar e resguardar os legítimos direitos da Notificante, 

formalmente NOTIFICÁ-LA EXTRAJUDICIALMENTE, para que: 

CUMPRA as obrigações assumidas no Contrato 1042/2021, a fim de proceder com 

o pagamento de todas as contas de água em aberto, conforme especificado no 

contrato, no prazo improrrogável de 48 (quarenta e oito) horas, sob pena de aplicação 

das penalidades civis, administrativas e criminais previstas em lei por intermédio de 

medidas administrativas e/ou judiciais pertinentes. 

Anota-se que, não obstante a proteção ao bem constitucional maior, os que deram causa 

a eventuais irregularidades administrativas não se eximem de responsabilidade. 

Por fim, tendo em vista a prévia manifestação, bem como, contraditório e ampla defesa, 

requerer a manifestação/defesa da Notificada no prazo improrrogável de 48 

(quarenta e oito) horas, contados da data do recebimento desta notificação. 

Decorrido o prazo para a apresentação de defesa in albis, os autos serão remetidos 

imediatamente à Assssoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde para adoção das 

providências cabíveis. 

Rondonópolis – MT, 19 de agosto de 2024. 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA Nº. 001 DE 19 DE AGOSTO DE 2024. 

  

IONE RODRIGUES DOS SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 307/2024/SSB/SMS, emitido pela Superintendência d 

Saúde Bucal; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar a instauração de Sindicância Interna, para que seja apurada a conduta 

da profissional L. O. D., matrícula nº 1558531.1, dentista, lotada na ESF Novo Horizonte. 

  

Art. 2º. Determinar a Instauração de Comissão de Sindicância, a ser composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

Presidente - Noeny Pereira de Sousa – matrícula nº 19761000.3 

Membro – Pauliciea Lima Cutrim de Souza – matrícula nº 1560281.1 

Membro – Wagner Araujo de Campos – matrícula nº 155993.2 

Membro - Felipe Bortoni Ninis Emmerick – matrícula nº 215600.4 

 

Art. 3º. A comissão constituída no artigo anterior, tem por finalidade apurar as 

irregularidads administrativas imputadas à Srvidra, ocorridas no serviço público 

Art. 4º. O prazo para a conclusão do Processo de Sindicância será de 60 (sessenta) dias, 

contados da publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua prorrogação por 

igual prazo quando as circunstâncias exigirem. 

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Rondonópolis/MT, 19 de agosto de 2024. 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 20 DE AGOSTO DE 2024. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 506/DAF/SMS/2024 

 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar a execução do contrato administrativo nº 631/2022, firmado com a empresa 

TWI TECNOLOGIA E GESTÃO DE SISTEMAS LTDA e dá outras providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS SANTOS, no 

uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscais de 

Contrato N° 631/2022 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores NOENY PEREIRA DE SOUZA, Matrícula 197610003, 

ANTONION PEREIRA DE OLIVEIRA Matrícula: 1553360-2, MARCELO 

HENRIQUE DE SOUZA ROSA Matrícula: 103683-9, IZABEL AUGUSTA 

MOREIRA DE OLIVEIRA Matrícula: 174376, STEPHANY PAIVA DAMASCENA 

Matrícula: 1559458-2, TIAGO MARTINS DE OLIVEIRA Matrícula: 1561970001, 

LUZIA MARTINS FERREIRA Matrícula: 1551272, PHELLIP BARBOSA, 

Matrícula: 1555284, ANA PAULA JESUS MAFRA, Matrícula: 1556741, para exercer 

a função de Fiscal de Contrato, com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato Administrativo nº 631/2022, celebrado entre a empresa TWI TECNOLOGIA 

E GESTÃO DE SISTEMAS LTDA sob CNPJ nº 11.601.924/0001-60 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é a Contratação/Prestação de Serviços de Solução de 

Tecnologia da Informação (TI) Integrada para Gestão de Saúde Pública (Gestação do Sus, 

atenção primária, especializada, vigilância em saúde e assistência farmacêutica), 

incluindo disponibilização de uso de software on-line e intranet, treinamento, 

implantação, customização, parametrização, manutenção corretiva e evolutiva, 

integração com os sistemas disponibilizados pelo ministério da saúde e suporte técnico 

assistido (presencial e. remoto), em atendimento as demandas do Município de 

Rondonópolis/MT, com prazo de vigência de 06/07/2024 Á 05/12/2024 (3º ADITIVO). 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos 

retroativos a 06/07/2024. 

 

 

___________________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS – MT 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 21 
 

CODER 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial SRP Nº 042/2024 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

AREIA LAVADA, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis – CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia: 04/09/2024 às 14:00 (Horário local). 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato Grosso, 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações. 

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420. 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, 

ou através de solicitação no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado 

na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de 

Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE 

novo ou formatado.  

 

 

Rondonópolis - MT, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

Rafaelly Priscila Rezende de Almeida 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 22 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 23 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 24 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 25 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 26 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 27 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 28 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 29 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 30 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 31 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 32 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 33 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 34 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 35 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 36 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 37 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 38 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 39 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 40 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 41 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 42 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 43 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 44 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 45 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 46 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 47 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 48 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 49 
 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 50 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 51 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 52 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 53 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 54 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 55 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 56 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 57 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 58 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 59 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 60 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 61 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 62 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 63 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 64 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 65 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 66 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 67 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 68 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 69 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 70 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 71 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 72 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 73 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 74 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 75 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 76 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 77 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 78 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 79 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 80 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 81 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 82 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 83 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 84 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 85 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 86 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 87 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 88 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 89 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 90 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 91 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 92 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 93 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 94 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 95 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 96 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 97 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 98 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 99 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 100 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 101 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 102 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 103 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 104 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 105 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 106 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 107 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 108 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 109 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 110 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 111 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 112 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 113 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 114 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 115 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 116 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 117 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 118 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 119 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 120 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 121 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 122 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 123 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 124 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 125 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 126 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 127 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 128 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 129 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 130 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 131 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 132 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 133 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 134 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 135 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 136 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 137 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 138 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 139 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 140 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 141 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 142 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 143 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 144 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 145 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 146 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 147 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 148 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 149 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 150 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 151 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 152 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 153 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 154 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 155 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 156 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 157 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 158 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 159 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 160 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 161 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 162 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 163 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 164 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 165 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 166 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 167 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 168 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 169 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 170 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 171 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 172 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 173 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 174 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 175 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 176 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 177 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 178 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 179 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 180 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 181 
 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 182 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 183 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 184 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 185 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 186 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 187 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 188 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 189 
 

                                  
RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/AGOSTO/2024/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1807/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SEMESTRE/PITAGORAS UNOPAR ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PADRE 

JOÃO PAULO NOLLI, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): GABRIELA PEROSSI GARCIA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 21/08/2024 até 26/12/2024 

 Data da Assinatura: 21/08/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e GABRIELA PEROSSI GARCIA. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1808/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º SEMESTRE/UNOPAR 

ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOÃO LOPES DA SILVA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): ANA PRISCILLA GAZOLA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 21/08/2024 até 26/12/2024 

 Data da Assinatura: 21/08/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ANA PRISCILLA GAZOLA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1809/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/6º SEMESTRE/ 

ANHANGUERA DE RONDONOPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI ANTONIO VANIER 

DE OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): CAMILLY DEVEZA NEVES FERREIRA COUTO 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 15/08/2024 até 29/12/2024 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 190 
 

Data da Assinatura: 15/08/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e CAMILLY DEVEZA NEVES FERREIRA COUTO. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1810/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º SEMESTRE/CRUZEIRO 

DO SUL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI BRUNA CRISTINA DA SILVA SANTOS, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): EDILAINE MARIA PEREIRA DOS SANTOS 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 20/08/2024 até 26/12/2024 

 Data da Assinatura: 20/08/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e EDILAINE MARIA PEREIRA DOS SANTOS. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1811/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UNEMAT, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MARIA AMELIA DE ARAUJO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): SILVA LUZIA BATISTA MARTINS 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 21/08/2024 até 26/12/2024 

 Data da Assinatura: 21/08/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e SILVA LUZIA BATISTA MARTINS. 

  
 

    Rondonópolis, 20 de agosto de 2024. 

 

   

 

 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE ARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
FABRÍCIA DA CRUZ NASCIMENTO 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

     

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS 

RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: AGOSTO/2024 

 

   

N.º CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

 CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHAD

O 

PROC. 

 LICITATÓRIO 

 

Nº CONVÊNIO 

ADITIVOS 
TIPO DE 

ALTERAÇÃO 

CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

 MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 
  

10º TERMO 

ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO  

 

CONSTRUTORA 

ELDORADO DE 

TEIXEIRA DE FREITAS 

LTDA  

 

 

355/2020 

 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

07 MESES 

DE 

VIGÊNCIA 

E 06 MESES 

DE 

EXECUÇÃO 

  

 
 

6º TERMO 

ADITIVO DE 

VALOR 

 

FILGUEIRA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA  

 

 

762/2022 

 

 

ADITIVO DE VALOR  

  

 

R$ 340.731,34 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.766 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2024, Terça-Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

  

1º TERMO 

ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO  

 

CONSTRUTORA 

TRIPOLO LTDA  

 

 

730/2023 

 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

45 DIAS DE 

VIGÊNCIA 

E 

EXECUÇÃO 

  

 
  

1º TERMO 

ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO  

 

CICERO SOUZA 

MACARIO  

 

 

282/2024 

 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

60 DIAS DE 

VIGÊNCIA 

E 

EXECUÇÃO 

  

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de Agosto de 2024. 

 

 

         

              _____________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

 

 


		2024-08-28T13:28:58-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




